常州市科学技术协会
常州市教育局
	文件

常科协〔2015〕11号

关于2015年常州市青少年

科技俱乐部活动安排的通知

各辖市（区）科协、教育局（教育文体局、社会事业局），各俱乐部：

为深入贯彻落实《关于在全市青少年中深入开展“我们爱科学”主题活动的意见》，确保青少年科技俱乐部有效开展科技辅导员培训、交流和各类科技竞赛、项目推广等活动，不断提升青少年科技创新能力和水平，经市科协、教育局研究，现就2015年市青少年科技俱乐部的活动作出具体安排（详见附件）。

各辖市（区）科协、教育行政部门要积极组织辖区内的学校参加各俱乐部活动。各俱乐部要精心组织各项活动，大力营造爱科学、学科学、用科学的良好氛围，不断提升我市青少年科技创新能力。

市科协和市教育局将根据各俱乐部活动开展情况，给予适当经费资助。

附件：2015年常州市青少年科技俱乐部活动安排
常州市教育局　　         常州市科学技术协会
     2015年3月9日
附件

2015年常州市青少年科技俱乐部活动安排

	名称
	活动安排
	时间
	地  点

	机器人
俱乐部
	市机器人教练员培训班
	1月中旬
	青少年活动中心

	市机器人裁判员培训班
	4月中旬
	青少年活动中心

	常州市中小学机器人大赛
	4月中旬
	待定

	组织常州市机器人队伍参加江苏省机器人比赛
	5月中下旬
	待定

	组织参加全国机器人比赛
	7月
	待定

	组织部分教师进行机器人教学研讨
	8月

	创新大赛
俱乐部
	做好江苏省第26届青少年科技创新大赛的送省作品申报工作
	1月

	江苏省第26届青少年科技创新大赛终评工作
	3月

	讨论常州市第27届青少年科技创新大赛规程
	4月

	发布常州市第27届青少年科技创新大赛规程并进行相应培训和解释
	5月

	全国第30届青少年科技创新大赛申报工作
	6月

	全国第30届青少年科技创新大赛现场比赛
	8月
	待定

	常州市第27届青少年科技创新大赛局属学校比赛
	9月
	待定

	常州市第27届青少年科技创新大赛作品初审
	10月

	常州市第27届青少年科技创新大赛大市现场比赛
	11月
	待定

	江苏省第27届青少年科技创新大赛送省作品培训
	12月

	益智科技

俱乐部
	组织2015年益智科技模型项目系列培训（数棋、七巧板）
	3月6日
	薛家小学

	协办2015省科技模型项目系列培训（纸模型拼装、纸飞机、物联网、仿生机器人）
	4月2-4日
	新北区实验中学

	协助组织并督查各辖市区国际数棋项目竞赛
	3月—4月
	辖市区各承办学校

	承办常州市第八届青少年国际数棋竞赛活动
	5月16日
	薛家小学

	协办江苏省第二十二届青少年科技模型(常州赛区)竞赛
	4月-5月
	新北区实验中学

	协助组织并督查市益智科技模型项目(溧阳分赛区)竞赛
	5月17日
	溧阳市各项目俱乐部

	组织常州市优秀学校参加国际数棋全国总决赛
	7月中下旬
	待定

	协助组织市创新大赛及其他相关青少年科技竞赛
	2月—12月
	待定

	接受外市邀请,派优秀讲师到外市做科技推广、普及培训
	2月—12月
	邀请单位

	为社区老年人活动义务培训
	2月—12月
	邀请单位

	不定期对市内各有关学校进行辅导培训
	2月—12月
	邀请单位

	航空模型

俱乐部
	航空模型辅导员培训班
	4月
	怡康小学

	悬浮纸飞机、风火轮制作辅导员培训班
	9月
	怡康小学

	青少年航空航天模型竞赛
	5月

	青少年纸飞机竞赛
	10月

	车辆模型

俱乐部
	举办常州市中小学车辆模型比赛辅导员、教练员培训班
	3月26日
	西新桥小学

	举办常州市中小学车辆模型比赛
	4月28日
	西新桥小学

	承办江苏省青少年车模比赛
	10月份

	指导两县市开展车模比赛
	待定

	船舰模型

俱乐部
	船舰模型竞赛辅导员培训
	5月下旬、6月上旬
	武进横林初级中学

	船舰模型竞赛裁判员培训
	7月初
	武进横林初级中学

	常州市中小学船舰模型竞赛
	7月8日、9日
	武进横林初级中学

	电脑制作

俱乐部
	全市小学生电脑制作比赛网络培训
	9月底

	全市小学生电脑制作比赛（按分赛场的形式，以区为单位进行）
	10月底

	电子技师

俱乐部
	组织2015年市青少年电子技师项目系列培训
	5月23日
	　北郊高中

	承办常州市第二届青少年电子技师竞赛活动
	10月24日
	　北郊高中

	组织常州市优秀学校参加省、全国级竞赛活动
	10月-12月
	　待定

	不定期对市内各有关学校进行辅导培训
	3月-12月
	邀请单位

	为社区老年人活动义务培训
	2月-12月
	邀请单位

	建筑模型

俱乐部
	组织2015年市青少年建筑模型项目系列培训
	3月13日
	龙虎塘实验小学

	承办常州市第二届青少年建筑模型竞赛活动
	4月25日
	龙虎塘实验小学

	组织常州市优秀学校参加省、全国级竞赛活动
	4月-6月
	待定

	不定期对市内各有关学校进行辅导培训
	3月-12月
	邀请单位

	为社区老年人活动义务培训
	2月-12月
	邀请单位

	头脑奥林匹克俱乐部
	常州市“头脑奥林匹克”研讨活动
	1月4日
	解放路小学

	2015年第36届世界头脑奥林匹克中国区决赛
	3月7日-8日
	上海市格致中学（奉贤校区）

	头脑奥林匹克世界决赛
	5月20日-23日
	美国密歇根州立大学

	常州市科技创新大赛（头脑奥林匹克比赛）培训
	10月
	待定

	常州市科技创新大赛（头脑奥林匹克比赛）
	11月
	待定

	信息科技俱乐部
	信息技术老师创客教学培训
	4月
	待定

	俱乐部科技活动
	5月
	待定

	创客大赛教练员培训
	9月
	待定

常州市科学技术协会          　　　　   2015年3月9日印发

PAGE
— 1 —